DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO

NÚCLEO REGIONAL DE PARNARAMA

Página 1 de 2

EDITAL Nº. 003/2021 -  NÚCLEO REGIONAL DE PARNARAMA

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM DIREITO

O COORDENADOR DO NÚCLEO REGIONAL DE PARNARAMA,

nos  termos  da  Resolução  nº  008  –  CSDPMA,  de  31  de  maio  de  2019,

Resolução  nº  002  –  DPGE,  de  13  de  janeiro  de  2020  e  da  Portaria  n°

454/2021-DPGE,  de  17  de  maio  de  2021,  por  meio  do  presente  Edital,

resolve:

Art. 1º-  CONVOCAR 10 (dez) candidatos para entrevista (item 4.3 do

edital), conforme ANEXO ÚNICO.

Art.  2º  - entrevistas,  com  duração  máxima  10  minutos,  serão

realizadas observando-se os itens 5.1 e 5.2 do Edital nº 02/2021, que

rege o presente certame.

Art. 3º - As entrevistas serão realizadas por meio de videoconferência,

via  Google  Meet  ou  plataforma  equivalente,  conforme  cronograma

estabelecido no ANEXO ÚNICO, sendo os links enviados no dia da data

da entrevista.

Art. 4º - O presente Edital será PUBLICADO no site da DPE/MA.

Publique-se e Cumpra-se.

Parnarama/MA, 28 de maio de 2021.

GUSTAVO DE MELO LIMA
Defensor Público do Estado do Maranhão

Presidente da Comissão
Coordenador do NR de Parnarama

Avenida Vitorino Freire, s/nº, bairro Centro – CEP: 65.640 - 000 – Parnarama/MA. Telefone: (99) 3577-1403.
Página na internet: defensoria.ma.def.br/ e-mail: nucleoparnarama@ma.def.br

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO

NÚCLEO REGIONAL DE PARNARAMA

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM DIREITO

NOME
DATA DA
PROVA HORÁRIO

01 MÔNICA KAIRA BARBOSA MOURA 1-6-2021 14:00

02 CAROLINA DOS SANTOS LIMA 1-6-2021 14:15

03 LUARA DA FONSECA BARROS 1-6-2021 14:30

04 ANA RAYZA SANTOS COSTA 1-6-2021 14:45

05 ANA BEATRIZ DE FREITAS SILVA 1-6-2021 15:00

06 BRUNA SOARES PINHEIRO 1-6-2021 15:45

07 SARA SÔNIA PARAGUAI E ALVES SILVA 1-6-2021 16:00

08 ROBERTA DA SILVA LAGES COSTA 1-6-2021 16:15

09 LUCIANA SOUSA SANTOS 1-6-2021 16:30

10 FILLYPPE DHANNY LOPES DA ROCHA 1-6-2021 16:45

Parnarama/MA, 28 de maio de 2021.

GUSTAVO DE MELO LIMA
Defensor Público do Estado do Maranhão

Presidente da Comissão
Coordenador do NR de Parnarama

Avenida Vitorino Freire, s/nº, bairro Centro – CEP: 65.640 - 000 – Parnarama/MA. Telefone: (99) 3577-1403.
Página na internet: defensoria.ma.def.br/ e-mail: nucleoparnarama@ma.def.br

	Art. 1º- CONVOCAR 10 (dez) candidatos para entrevista (item 4.3 do edital), conforme ANEXO ÚNICO.